
 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

от 24 марта 2023 г. № 196, распоряжением Правительства Пермского края  

от 18 августа 2014 г. № 208-рп «Об организации аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

на территории Пермского края, аттестационными комиссиями, формируемыми 

уполномоченными органами государственной власти Пермского края», 

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 16 июля 2024г. 

№ 26-01-06-745 «Об утверждении Положения об аттестационной комиссии 

Министерства образования и науки Пермского края», по результатам 

аттестации, на основании решений территориальных аттестационных комиссий 

Министерства образования и науки Пермского края от 26 ноября 2024 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 26 ноября 2024 года первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Пермского края в сфере 

образования согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Отказать с 26 ноября 2024 года в установлении первой 

квалификационной категории педагогическим работникам организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Пермского 

края в сфере образования согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

Министр                                                                                                  Р.А. Кассина 

Рег. номер Дата рег. 

Об аттестации педагогических 
работников Пермского края  
на первую квалификационную 
категорию в ноябре 2024 года  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1318 от 17.12.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 1 из 20. Страница создана: 16.12.2024 16:38



Приложение 1 
к приказу 
Министерства образования  
и науки Пермского края 
от                              № 

 
 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Пермского края в сфере 

образования, которым установлена первая квалификационная категория  
с 26 ноября 2024 года 

1. Александровского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

1.1. «воспитатель»: 

1.1.1.Кандакова Любовь Ильинична, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 15»; 

2. Бардымского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

2.1. «учитель»:  

2.1.1.Адутова Альфия Габдрашитовна, учитель математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Елпачихинская средняя общеобразовательная школа» Бардымского 

муниципального округа Пермского края; 

2.1.2.Мавлютова Лилия Асхатовна, учитель русского языка и литературы 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бардымская 

специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат» 

Бардымского муниципального округа Пермского края; 

2.1.3.Мурзакаева Регина Райнисовна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бардымская 

средняя общеобразовательная школа № 2» Бардымского муниципального 

округа Пермского края; 

2.1.4.Муталлапова Ильзира Асхатовна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бардымская 

средняя общеобразовательная школа № 2» Бардымского муниципального 

округа Пермского края; 

2.1.5.Перадзе Мериам Бежановна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бардымская 

средняя общеобразовательная школа № 2» Бардымского муниципального 

округа Пермского края; 

2.1.6.Тагирова Айзирак Газиннуровна, учитель географии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Бардымская гимназия имени 

Габдуллы Тукая» Бардымского муниципального округа Пермского края; 

2.1.7.Шабаева Диляра Валериевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бардымская 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1318 от 17.12.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 2 из 20. Страница создана: 16.12.2024 16:38



2 

средняя общеобразовательная школа № 2» Бардымского муниципального 

округа Пермского края; 

2.1.7Яппарова Фируза Габдулгазизовна, учитель истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Бардымская средняя общеобразовательная школа № 2» 

Бардымского муниципального округа Пермского края; 

2.2. «педагог-психолог»: 

2.2.1.Латыпова Алисия Шамильевна, педагог-психолог муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Бардымская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат» Бардымского 

муниципального округа Пермского края; 

2.3. «учитель-логопед»: 

2.3.1.Заитова Лилия Ильдаровна, учитель-логопед муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Бардымская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат» Бардымского 

муниципального округа Пермского края; 

3. Муниципального образования «Город Березники» Пермского края  

по должностям согласно списку: 

3.1. «учитель»: 

3.1.1.Вотинова Наталья Владимировна, учитель английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа; 

3.1.2.Дурбажова Нина Владимировна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 16; 

3.1.3.Кислицына Ирина Фёдоровна, учитель изобразительного искусства 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1; 

3.2. «воспитатель»: 

3.2.1.Базуева Любовь Алексеевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 92»; 

3.2.2.Умерова Дарья Андреевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 66»; 

3.2.3.Чебаевская Наталья Николаевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 80»; 

3.3. «инструктор по физической культуре»: 

3.3.1.Конышева Жанна Анатольевна, инструктор по физической культуре 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 92»; 

3.4. «педагог дополнительного образования»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1318 от 17.12.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 3 из 20. Страница создана: 16.12.2024 16:38



3 

3.4.1.Дик Нина Николаевна, педагог дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Школа развития талантов им. Л.А.Старкова»; 

3.5. «учитель-логопед»: 

3.5.1.Маринова Елена Юрьевна, учитель-логопед муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 58»; 

4. Березовского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

4.1. «учитель»: 

4.1.1.Перина Любовь Валентиновна, учитель истории муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Березовская средняя 

общеобразовательная школа №2»; 

5. Верещагинского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

5.1. «учитель»: 

5.1.1Мартюшева Ирина Викторовна, учитель химии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»;  

5.1.2.Ощепкова Ольга Петровна, учитель английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

5.2. «воспитатель»: 

5.2.1.Дудкина Светлана Яковлевна, воспитатель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»; 

6. Гайнского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

6.1. «учитель»: 

6.1.1.Исаева Анна Александровна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гайнская 

средняя общеобразовательная школа»; 

7. Горнозаводского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

7.1. «педагог дополнительного образования»: 

7.1.1.Петрович Вероника Игоревна, педагог дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Горнозаводский Дом творчества»; 

7.2. «преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины»: 

7.2.1. Аллиулов Евгений Рахимулович, преподаватель-организатор основ 

безопасности и защиты Родины муниципального автономного 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1318 от 17.12.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 4 из 20. Страница создана: 16.12.2024 16:38



4 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» р.п. 

Пашия; 

8. Губахинского муниципального округа Пермского края по должности 

согласно списку: 

8.1. «учитель»: 

8.1.1.Мазурова Александра Алексеевна, учитель географии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 25»; 

8.1.2.Хусаинова Ксения Сергеевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 3»;  

9. Добрянского городского округа Пермского края по должности согласно 

списку: 

9.1. «учитель»: 

9.1.1.Бабак Алла Николаевна, учитель географии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Добрянская средняя 

общеобразовательная школа № 3»; 

9.1.2.Багута Олеся Петровна, учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Добрянская 

средняя общеобразовательная школа № 5»; 

9.1.3.Долгих Ольга Николаевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Полазненская средняя общеобразовательная школа № 3»; 

10. Городского округа «Город Кизел» Пермского края по должностям 

согласно списку: 

10.1. «воспитатель»:  

10.1.1.Федосеева Жанна Ильгисовна, воспитатель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы №12; 

10.2. «педагог-психолог»:  

10.2.1.Лунегова Юлия Юрьевна, педагог-психолог муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения специальной 

общеобразовательной школы-интерната; 

11. Кочевского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

11.1. «учитель-логопед»: 

11.1.1.Пономарева Светлана Олеговна, учитель-логопед муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Кочевский детский 

сад «Сильканок»; 

12. Красновишерского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1318 от 17.12.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 5 из 20. Страница создана: 16.12.2024 16:38



5 

12.1. «педагог дополнительного образования»: 

12.1.1.Муллаярова Светлана Васильевна, педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 1;  

13. Краснокамского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

13.1. «учитель»: 

13.1.1.Бурайкина Светлана Алексеевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мысовская 

средняя общеобразовательная школа»; 

13.2 «педагог-психолог»: 

13.2.1.Дыкая Ирина Владимировна, педагог-психолог муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Школа-гимназия №1» 

г.Краснокамска;  

14. Кудымкарского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

14.1. «учитель»: 

14.1.1.Отинова Екатерина Ивановна, учитель математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Белоевская 

средняя общеобразовательная школа» Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края; 

14.1.2.Плотникова Светлана Васильевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кувинская 

средняя общеобразовательная школа» Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края; 

14.2. «воспитатель»: 

14.2.1.Вилесова Марина Васильевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №16 

«Родничок» г. Кудымкара; 

15. Куединского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

15.1. «учитель»: 

15.1.1.Будрин Станислав Александрович, учитель физики и технологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Куединская 

средняя общеобразовательная школа №1 имени П.П. Балахнина»; 

15.2. «воспитатель»: 

15.2.1.Сельницына Мария Константиновна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №8»; 

16. Кунгурского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

16.1. «учитель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1318 от 17.12.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 6 из 20. Страница создана: 16.12.2024 16:38



6 

16.1.1.Попова Анна Ивановна, учитель начальных классов 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 1; 

16.1.2.Стороженко Лариса Нургалиевна, учитель математики 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 1; 

16.1.3.Фаяршина Наталия Аркадьевна, учитель химии Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа № 18; 

16.2. «воспитатель»: 

16.2.1.Асхатова Светлана Сергеевна, воспитатель Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Плехановская средняя 

общеобразовательная школа»;  

16.2.2.Деревянных Ольга Анатольевна, воспитатель Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 2»; 

16.2.3.Мальгина Ольга Вячеславовна, воспитатель Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 11»; 

16.2.4.Мороз Елизавета Сергеевна, воспитатель Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 2»; 

16.3. «социальный педагог»: 

16.3.1.Коробейникова Наталья Михайловна, социальный педагог 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Троицкая 

основная общеобразовательная школа»; 

16.4. «тренер-преподаватель»: 

16.4.1.Кропанцева Елена Анатольевна, тренер-преподаватель 

Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа «Лидер»; 

17. Лысьвенского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

17.1. «воспитатель»: 

17.1.1.Черных Ольга Борисовна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 17»; 

18. Нытвенского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

18.1. «учитель»:  

18.1.1.Андреева Елена Петровна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Нытва имени Ю.П. Чегодаева;  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1318 от 17.12.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 7 из 20. Страница создана: 16.12.2024 16:38



7 

18.1.2.Шестакова Любовь Михайловна, учитель русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 3 г. Нытва имени Ю.П. Чегодаева; 

19. Ординского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

19.1.«учитель»:  

19.1.1.Банникова Наталья Николаевна, учитель математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Красноясыльская основная общеобразовательная школа»; 

19.1.2.Чиж Василий Валентинович, учитель физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Красноясыльская основная общеобразовательная школа»; 

19.2. «воспитатель»: 

19.2.1.Друзина Наталия Владимировна, воспитатель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ашапская средняя 

общеобразовательная школа»; 

20. Осинского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

20.1. «воспитатель»: 

20.1.1.Грек Татьяна Олеговна, воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Детский сад «Сказка»; 

21. Очерского городского округа Пермского края по должности согласно 

списку: 

21.1. «учитель»: 

21.1.1.Жужгова Анастасия Александровна, учитель географии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Очерская 

средняя общеобразовательная школа №3»; 

21.1.2.Каменских Евгения Игоревна, учитель английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Нижне-

Талицкая основная общеобразовательная школа»; 

21.1.3.Климова Светлана Владимировна, учитель биологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Очерская 

средняя общеобразовательная школа №1»; 

21.1.4.Миндарова Ксения Николаевна, учитель английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Очерская 

средняя общеобразовательная школа № 3»; 

21.1.5.Нуриева Светлана Михайловна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Очерская 

средняя общеобразовательная школа №3»;  

22. Пермского городского округа по должностям согласно списку: 

22.1. «учитель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1318 от 17.12.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 8 из 20. Страница создана: 16.12.2024 16:38



8 

22.1.1.Бибик Наталья Петровна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 8» 

г. Перми; 

22.1.2.Гавшина Юлия Рафисовна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 60» г. Перми; 

22.1.3Голицина Ксения Васильевна, учитель труда (технологии) 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 131» г. Перми; 

22.1.4.Даниелян Вероника Владимировна, учитель французского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением иностранных 

языков» г. Перми; 

22.1.5.Епанова Наталья Леонидовна, учитель трудового обучения 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Адаптивная 

школа-интернат «Ступени» г. Перми; 

22.1.6.Милюкова Людмила Владимировна, учитель математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 64» г. Перми; 

22.1.7.Попенкова Ирина Александровна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Адаптивная 

школа-интернат «Территория возможностей» г. Перми; 

22.1.8.Разепина Ольга Александровна, учитель английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 24» г. Перми; 

22.1.9.Решетникова Ольга Александровна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 127 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Перми; 

22.1.10.Рычкова Ирина Леонидовна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 45» г. Перми; 

22.1.11.Семенова Светлана Николаевна, учитель химии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 127 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Перми; 

22.1.12.Хохрякова Наталья Владимировна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Перми; 

22.2. «воспитатель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1318 от 17.12.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 9 из 20. Страница создана: 16.12.2024 16:38



9 

22.2.1.Амирова Наталия Анатольевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Театр 

на звезде» г. Перми; 

22.2.2.Беклемышева Светлана Михайловна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «IT 

мир» г. Перми; 

22.2.3.Боброва Файруза Инсафетдиновна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Сказка.ру» г. Перми; 

22.2.4.Бобылева Елена Валерьевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «ЭКОСАД» г. Перми; 

22.2.5.Вертлюгова Любовь Павловна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 265» 

г. Перми; 

22.2.6.Верхоланцева Лариса Ивановна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 390» 

г. Перми; 

22.2.7.Гепперле Любовь Анатольевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Компас» г.Перми; 

22.2.8.Гладких Мария Валерьевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Лидер» 

г. Перми; 

22.2.9.Зиник Ирина Сергеевна, воспитатель муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 44» г. Перми; 

22.2.10.Иткинина Зиля Зарифовна, воспитатель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Начальная школа - детский 

сад «Чулпан» г. Перми; 

22.2.11.Ковалева Тамара Ивановна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 35» г. Перми; 

22.2.12.Куричева Анна Ивановна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Лидер» 

г. Перми; 

22.2.13.Маракина Мария Александровна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 390» 

г. Перми; 

22.2.14.Новикова Марина Евгеньевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 403» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1318 от 17.12.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 10 из 20. Страница создана: 16.12.2024 16:38



10 

22.2.15.Ожгихина Ольга Юрьевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 390» 

г. Перми; 

22.2.16.Петрова Анна Анатольевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «IT 

мир» г. Перми; 

22.2.17.Сандракова Светлана Рудольфовна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 417» г. Перми; 

22.2.18.Сергеева Светлана Александровна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 67» г. Перми; 

22.2.19.Серебренникова Ирина Евгеньевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 387» г. Перми; 

22.2.20.Сивец Юлия Сергеевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«АртГрад» г. Перми; 

22.2.22.Сидорова Оксана Николаевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Планета «Здорово» г. Перми; 

22.2.23.Тарасова Маргарита Валерьевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Конструктор успеха» 

г. Перми; 

22.2.24.Тюшина Ирина Сергеевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 394» г. Перми; 

22.2.25.Федотова Ирина Александровна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 36» 

г. Перми; 

22.2.26.Худякова Анжела Витальевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Планета «Здорово» г. Перми; 

22.2.27.Чиликова Татьяна Николаевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Академика» г. Перми; 

22.2.28.Шадрина Вера Викторовна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «IT 

мир» г. Перми; 

22.3. «инструктор по физической культуре»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1318 от 17.12.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 11 из 20. Страница создана: 16.12.2024 16:38



11 

22.3.1.Мокрушин Александр Владимирович, инструктор по физической 

культуре муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 317» г. Перми; 

22.4. «методист»: 

22.4.1.Баранова Татьяна Анатольевна, методист муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 178» г. Перми; 

22.4.2.Жукова Валентина Анатольевна, методист муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 178» г. Перми; 

22.4.3.Савранчук Анна Викторовна, методист муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 47» г. Перми; 

22.5. «музыкальный руководитель»: 

22.5.1.Рязанова Анастасия Юрьевна, музыкальный руководитель 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Детспорт» г. Перми; 

22.6. «педагог дополнительного образования»: 

22.6.1.Вялкова Диана Александровна, педагог дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр «Рифей» г. Перми; 

22.6.2.Попова Оксана Владимировна, педагог дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Ритм» г. Перми; 

22.7. «педагог-организатор»: 

22.7.1.Клинова Валерия Андреевна, педагог-организатор муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский 

центр «Рифей» г. Перми; 

22.8. «старший воспитатель»: 

22.8.1.Гостева Галина Владимировна, старший воспитатель 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Почемучка» г. Перми; 

22.9. «учитель-дефектолог»: 

22.9.1.Монахова Галина Павловна, учитель-дефектолог муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 265» 

г. Перми; 

22.9.2.Терехина Галина Николаевна, учитель-дефектолог муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 47» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1318 от 17.12.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 12 из 20. Страница создана: 16.12.2024 16:38



12 

22.9.3.Тюкалова Яна Константиновна, учитель-дефектолог 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 227» г. Перми; 

22.10. «учитель-логопед»: 

22.10.1.Беляева Светлана Олеговна, учитель-логопед муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 42» г. Перми; 

23. Пермского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

23.1. «учитель»: 

23.1.1.Еремеев Дмитрий Михайлович, учитель физики и информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Конзаводская средняя школа им. В.К.Блюхера»; 

23.1.2.Леонтьева Ильсия Маратовна, учитель математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бершетская 

средняя школа»; 

23.2. «воспитатель»: 

23.2.1.Бурцева Любовь Андреевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Двуреченский 

детский сад «Семицветик»; 

23.3. «музыкальный руководитель»: 

23.3.1.Рудер Ирина Олеговна, музыкальный руководитель 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Платошинский детский сад «Солнышко»; 

23.4. «педагог дополнительного образования»: 

23.4.1.Зенкова Наталья Сергеевна, педагог дополнительного образования 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Савинская 

средняя школа»; 

23.5. «педагог - психолог»: 

23.5.1.Пикулева Надежда Анатольевна, педагог – психолог 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Култаевский детский сад «Егоза»; 

23.6. «учитель-дефектолог»: 

23.6.1.Габова Дарья Сергеевна, учитель-дефектолог муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Кондратовская средняя 

школа»; 

23.7. «учитель-логопед»: 

23.7.1.Зубарева Анна Валерьевна, учитель-логопед муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Сылвенский детский 

сад «Рябинка»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1318 от 17.12.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 13 из 20. Страница создана: 16.12.2024 16:38



13 

24. Соликамского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

24.1. «учитель»: 

24.1.1.Бурдина Анастасия Петровна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Тохтуевская средняя общеобразовательная школа»; 

24.1.2.Головина Татьяна Сергеевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» города Соликамска Пермского края; 

24.1.3.Зырянова Ирина Васильевна, учитель труда (технологии) 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14»; 

24.1.4.Могильникова Елена Мечиславовна, учитель английского  

и немецкого языков муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 17»; 

24.1.5.Овчинников Евгений Анатольевич, учитель английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 1» города Соликамска Пермского края; 

24.2. «воспитатель»: 

24.2.1.Волк Екатерина Сергеевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Детский квартал»; 

24.3. «педагог-психолог»: 

24.3.1.Ющенко Татьяна Александровна, педагог-психолог 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 16»; 

24.4. «учитель-логопед»: 

24.4.1.Брезгина Надежда Валерьевна, учитель-логопед муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» города Соликамска Пермского края; 

24.4.2.Шевелева Наталья Владимировна, учитель-логопед 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Детский квартал»; 

25. Суксунского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

25.1. «учитель»: 

25.1.1.Горкунова Людмила Дмитриевна, учитель математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Ключевская 

средняя общеобразовательная школа»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1318 от 17.12.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 14 из 20. Страница создана: 16.12.2024 16:38



14 

25.1.2.Цепилова Татьяна Николаевна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Ключевская средняя общеобразовательная школа»; 

25.2. «педагог дополнительного образования»: 

25.2.1.Ахунзянов Сирень Кадырович, педагог дополнительного 

образования муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества»; 

25.3. «преподаватель»: 

25.3.1.Гладкова Лариса Викторовна, преподаватель муниципального 

автономного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Суксунская детская школа искусств»; 

25.3.2.Попова Тамара Евгеньевна, преподаватель муниципального 

автономного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Суксунская детская школа искусств»; 

25.4. «концертмейстер»: 

25.4.1.Скороспешкина Алевтина Николаевна, концертмейстер 

муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Суксунская детская школа искусств»; 

26. Уинского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

26.1. «педагог дополнительного образования»: 

26.1.1.Зинатова Голгена Азмугалимовна, педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Уинская детская школа искусств»; 

27. Чайковского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

27.1. «воспитатель»: 

27.1.1.Опарина Наталья Геннадьевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад №1 

«Журавушка»; 

27.1.2.Рогожникова Екатерина Валерьевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад №1 

«Журавушка»; 

27.2. «музыкальный руководитель»: 

27.2.1.Тенсина Юлия Владимировна, музыкальный руководитель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад №17 «Ромашка»; 

27.3. «педагог дополнительного образования»: 

27.3.1.Грачева Лариса Александровна, педагог дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1318 от 17.12.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 15 из 20. Страница создана: 16.12.2024 16:38



15 

27.4. «старший воспитатель»: 

27.4.1.Ананина Людмила Владимировна, старший воспитатель 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «НьюТон» г.Чайковского; 

27.4.2.Тюкалова Ольга Николаевна, старший воспитатель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад №4 «Берёзка»; 

28. Чернушинского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

28.1. «учитель»: 

28.1.1.Дементьева Анастасия Александровна, учитель математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия»; 

28.2. «воспитатель»: 

28.2.1.Изланова Серафима Владимировна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 7»; 

29. Чусовского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

29.1. «учитель»: 

29.1.1.Кукош Светлана Николаевна, учитель английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 7»;  

29.1.2.Рожина Елизавета Андреевна, учитель истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 1»; 

30. Юсьвинского муниципального округа Пермского края по должности 

согласно списку: 

30.1. «учитель»:  

30.1.1.Крохалева Елена Михайловна, учитель истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Купросская 

основная общеобразовательная школа». 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1318 от 17.12.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 16 из 20. Страница создана: 16.12.2024 16:38



16 
Приложение 2 
к приказу 
Министерства образования  
и науки Пермского края 
от                             № 

 
 

СПИСОК 
педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Пермского края в сфере 
образования, которым отказано в установлении первой 

квалификационной категории 26 ноября 2024 года 

1. Верещагинского городского округа по должностям согласно списку: 

1.1. «учитель»: 

1.1.1.Меньщикова Александра Сергеевна, учитель музыки 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

2. Горнозаводского городского округа по должностям согласно списку: 

2.1. «педагог дополнительного образования»: 

2.1.1.Нестерович Анастасия Юрьевна, педагог дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Горнозаводский Дом творчества»; 

3. Краснокамского городского округа по должностям согласно списку: 

3.1. «учитель»: 

3.1.1.Казанцева Оксана Юрьевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №8»; 

4. Кунгурского муниципального округа по должностям согласно списку: 

4.1. «учитель»: 

4.1.1.Грехова Ольга Габбасовна, учитель английского языка 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 имени Героя Советского Союза генерала 

армии В.Ф.Маргелова»; 

4.1.2.Зинатова Венера Рафисовна, учитель английского языка 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 имени Героя Советского Союза генерала 

армии В.Ф.Маргелова»; 

5.Лысьвенского городского округа по должностям согласно списку: 

5.1. «учитель»: 

5.1.1.Усть-Качкинцева Ольга Владимировна, учитель географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 3»; 

6. Оханского городского округа по должностям согласно списку: 

6.1. «педагог-психолог»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1318 от 17.12.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 17 из 20. Страница создана: 16.12.2024 16:38



17 

6.1.1.Авертьева Анна Николаевна, педагог-психолог муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Дубровская средняя 

общеобразовательная школа»; 

7. Пермского городского округа по должностям согласно списку: 

7.1. «учитель»: 

7.1.1.Костюк Алена Валерьевна, учитель истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Гимназия № 17» г. Перми; 

7.2. «воспитатель»: 

7.2.1.Дудина Юлия Шамилевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 175» 

г. Перми; 

7.2.2.Николаева Людмила Анатольевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 175» 

г. Перми; 

7.2.3.Рябкова Галина Владимировна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«IT мир» г. Перми; 

7.2.4.Трухина Светлана Васильевна, воспитатель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 63» г. Перми; 

7.2.5.Черненкина Елизавета Анатольевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 111» 

г. Перми; 

8. Пермского муниципального округа по должностям согласно списку: 

8.1. «воспитатель»: 

8.1.1.Бабикова Екатерина Александровна, воспитатель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская средняя школа 

«Навигатор»; 

9. Чайковского городского округа по должностям согласно списку: 

9.1. «воспитатель»: 

9.1.1.Вершинина Зинаида Николаевна, воспитатель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат для учащихся, воспитанников  

с ограниченными возможностями здоровья Чайковского городского округа»; 

9.2. «педагог-организатор»: 

9.2.1.Коровина Наталья Владимировна, педагог-организатор 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования»; 

10. Чернушинского городского округа по должностям согласно списку: 

10.1. «учитель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1318 от 17.12.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 18 из 20. Страница создана: 16.12.2024 16:38



18 

10.1.1.Долгановой Ларисе Анатольевне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Трушниковская основная общеобразовательная школа»; 

11. Чусовского городского округа по должностям согласно списку: 

11.1. «учитель»: 

11.1.1.Кошкова Елена Николаевна, учитель физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Ляминская 

основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Зайцева 

Г.Н.»; 

11.1.2.Черезова Анна Сергеевна, учитель истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия». 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1318 от 17.12.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 19 из 20. Страница создана: 16.12.2024 16:38




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

